apostolorum typi prænuntiabantur. Meminit enim
 textus ille duodecim fontium in Elim, cum apo-
 stolorum chorus esset duodenarius. Idem ite-
 rum ille regerit ad hunc modum, inquit: Me-
 cito igitur de generatione secundum carnem Do-
 minus per prophetam Salomonem dixit: Ante-
 quam fontes aquarum provenirent. In sequenti-
 bus, quædam alia prosecutus stylo, infert: [R.
 XXII] Quocirca cum præcedentia fuerimus exsecuti,
 consequens est, ut quod restat adhuc expleamus.
 Restat autem illud, quo meminit montium atque
 saltuum: ait enim: Antequam montes firmarentur,
 ante omnes saltus genuit me. Esse porro montes
 hosce atque saltus apostolos et successores apo-
 stolorum: ut ita illorum iustissima conversatio
 atque vitæ institutio, ante omnes aliorum poli-
 tias, intelligatur denotari. Hujusmodi suas
 interpretationes ubi proposuerat, pergit demum ad
 testimonii apostolici, et Apostolo contraria in os
 obgannit. Ille enim præexistentem Filium Dei,
 omnis creaturæ Primogenitum appellat: omnia
 in illo et per illum condita docet: eumque ante
 omnia exstitisse magna voce protestatur; at hic
 hanc ipsam theologiam ad carnem deducit: quam
 et ipsam statim negat: ait autem: [R. LXXXI]
 Idcirco merito infert, Qui est imago Dei invisibi-
 lis, quando autem ita factus? Num cum figmen-
 tum assumpsit illud quod factum est ad imaginem
 et similitudinem? Præsertim enim, quod aliquo-
 dies diximus, nihil aliud quam Verbum erat. Per-
 stat, et hoc explicatius elucidat, ubi loquitur:
 [R. XXXII coll. p. 24 B] Est ergo manifestum, quod
 non erat Verbum imago invisibilis Dei ante carnis
 nostræ assumptionem. Nam necesse est imaginem
 oculis cerni, ut ita per imaginem discernatur id quod
 non poterat antea oculis usurpari. Dein addit: Que-
 madmodum igitur Asterius affirmat, Dei Verbum
 exstitisse imaginem invisibilis Dei? Imagines
 etenim sunt earum rerum demonstrativæ etiam
 absentium, quarum sunt imagines: ita ut per
 illas vel absentem possimus intueri. Quodsi Dei,
 cum sit invisibilis, verbum quoque invisibile sit:
 quomodo tandem Verbum, in se invisibile, invi-
 sibilis Dei imago esse potest? Certe est prorsus
 impossibile, ut quod non videtur, per aliquid
 invisibile manifestetur. Non hic intelligit Mar-
 cellus, quod si sit necesse carnem imaginem fieri
 Dei, carnes et corpora hominum singulorum et
 personæ, imagines dicantur esse Dei. Ita ut per
 semetipsum singulare nihil habeat Servator. Isti
 vero, tanquam oblitus eorum quæ deinceps de car-
 ne mandavit litteris, cum ex auctoritate apostolica
 servi formam illam nominasset, nec idcirco unien-